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letošní leden nám přinesl několik dní, 

kdy rtuť teploměru klesla hluboko 

Vážení občané Benešova,
pod bod mrazu. Bylo to období, kdy 

se Benešov proměnil aspoň na  chví-

li v  zimní pohádku. Ale ani v  těchto 

chladných dnech se chod našeho 

města nezastavil.

Nejdůležitější pro nás bylo schvá-

lení městského rozpočtu pro letošní 

rok zastupitelstvem města. Schvále-

ný rozpočet představuje klíčový krok, 

který nám umožňuje přistoupit k rea-

lizaci mnoha důležitých akcí a projek-

tů, které jsme pro vás pečlivě naplá-

novali.

Začátek roku je pro nás vždy obdo-

bím plným plánování a příprav. 

Povedlo se nám také již podat několik 

žádostí o dotace v různých oblastech, 

které by měly podpořit a usnadnit re-

alizaci našich záměrů. Další žádosti 

jsou v  procesu příprav. Budeme vás 

o  jejich vývoji a  výsledcích průběžně 

informovat.

Kromě investičních akcí a  projektů 

se nezapomínáme věnovat ani kultu-

ře a společenskému dění. Pracujeme 

na přípravě mnoha akcí, které by měly 

opět naše město oživit. 

Na závěr bychom vám chtěli popřát 

hezký únorový čas, ať už si ho užíváte 

v  teple domova nebo při zimních ra-

dovánkách venku. Těšíme se na  vše, 

co nám společně letošní rok přinese.
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PřiPrAVujeme…
revitalizace hřiště

Podklady na  revitalizaci hřiště v  ulici 

Wolkerova a podání žádosti o dotaci.

Parkování na sídlišti

Probíhá zpracování projektu na rozší-

ření parkování na sídlišti.

rekonstrukce kulturního zařízení

Zahájení 1. etapy rekonstrukce měst-

ského kulturního zařízení.

Přechod pro chodce

Nové dopravní opatření u  přechodu 

pro chodce u hypemarketu Tesco.

rekonstrukce vzduchotechniky

Celkovou rekonstrukci vzduchotech-

niky ve školní jídelně.

Oprava fasády

Opravu fasády tělocvičny na  Sokol-

ském vrchu.

rekonstrukce plotu

Rekonstrukci plotu u  mateřské 

školy.

různé rekonstrukce objektu mSK

Opravu vody, výměnu dveří a  re-

konstrukci sociálního zařízení pro 

veřejnost v  objektu MSK (fotbalové 

hřiště).

NA čem PrAcujeme…
Herní soustava pro děti

V parku pod kostelem byla instalová-

na nová herní soustava pro děti.

Prevence kriminality

Podali jsme žádost o dotaci na rozší-

ření systému prevence kriminality. 

Kamerový systém

Rozšiřujeme a  modernizujeme ka-

merový systém ve městě.

rekonstrukce veřejného osvětlení

Byl vybrán zhotovitel na rekonstruk-

ci veřejného osvětlení, která spočívá 

ve  výměně všech zbývajících svítidel 

za úsporná s technologií LED, realizace 

započne v jarních měsících roku 2024.

Odstavná plocha u nádraží

Zajišťujeme výběr zhotovitele na od-

stavnou plochu u nádraží.

Fotovoltaické panely

Požádali jsme o  dotační titul, týkající 

se vybudování fotovoltaických panelů 

na střeše školní jídelny a mateřské školy. 

Benešovský Slunovrat

Podali jsme žádost o dotaci na letoš-

ní Benešovsky slunovrat.

Ilustrační foto.
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PLÁN AKcÍ KLuBu SeNiOrŮ V rOce 2024

Město Benešov nad Ploučnicí  

a Klub seniorů (KS) i v roce 2024 plá-

nují pořádání kulturních, společen-

ských a  sportovních akcí. Některé 

z nich jsou pouze pro členy klubu, zde 

je nutné být registrovaný člen. Kavár-

ničky a  akce v  rámci týdne seniorů 

jsou určeny pro všechny benešovské 

seniory, jen je třeba si místo na akci 

rezervovat (omezená kapacita). 

V  současné době je provozní doba 

Klubu seniorů Benešov nad Ploučni-

cí pondělí a čtvrtek od 9:00 do 12:00 

hodin. Zde můžete získat informace 

v případě zájmu stát se členkou/čle-

nem klubu.

Pravidelně se konají „narozeninová 

sezení“, kde oslavenci dostanou malý 

dárek a  společně se životní jubileum 

oslaví.

Plán akcí Klubu seniorů 2024
	 Březen		
 8 . 3 .  Kavárnička k mDŽ  

	 od 12:00	hodin	(kino)	

	 26.	3 .	 Velikonoční tvoření s cDm  
	 	 od 10:00	hodin	(kino)	 	

	 Duben	
  Sklárna, kostel Kunratice 

	 Květen	
	 26.	5 .	 Heidenau – městské slavnosti

	 Červen	
	 22.	6 .	 Benešovský slunovrat 2024

	 Srpen	
	 22.	8.	 Sportovní den – koupaliště  
	 	 (plavání,	kroket,	petangue)

	 Září	 	Společenské hry v Klubu seniorů  
	 - 	šipky,	žolíky,	člověče	atd.

	 Ří jen	 BOWLiNG Pirna
  Týden seniorů   

	Listopad	 		 	 	 	 	 	 	 	
	 26 .	11 . 	 Vánoční tvoření s cDm 	(kino)		 		

Prosinec		 Kavárnička vánoční 	(kino)
mgr. Zdeňka čvančarová

vedoucí HS odboru

ing. rudolf čech
vedoucí klubu
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NOViNKy Ze šKOLNÍ jÍDeLNy

Milí čtenáři,
v  benešovské školní jídelně jsme 22. 
ledna odpoledne uspořádali ve  spo-
lupráci s  CDM Benešov n.Pl. první vý-
znamné setkání MasterChef kuchařek 
a kuchařů.

Všechno to byli žáci zdejší základní 
školy, kteří navštěvují zájmový útvar 
MasterChef právě v CDM a přišli si vy-
zkoušet vaření v profesionální kuchyni 
a předvést své kuchařské umění.

Za  doprovodu vedoucí kroužku Ro-
many Winterové přišlo 7 dívek a  2 
chlapci ve věku 9 až 14 let.

Ředitel ŠJ Jan Staněk všechny přiví-
tal, každému předal zástěru a  provedl 
je po  kuchyni, kde je seznámil s  pro-
fesionálním vybavením a  jak se s  ním 
pracuje.

Důležitým prvním krokem bylo umýt 
si ruce a šlo se na věc.

Protože už předem si děti přály udělat 
plněné tortilly, byly pro ně všechny su-
roviny nachystané.

Ředitel rozdělil práci a spolu s vedoucí 
Romanou byli všem k ruce, aby poradili 
a pomohli.

Někdo pracoval samostatně, ostatní 
ve  dvojicích, ale všichni byli neobyčej-
ně zruční a vaření běželo jako po másle.

Do  správných tortill patří bohatá na-
plň z čerstvé zeleniny, grilované kuřecí 
maso a  nějaká výborná omáčka. Děti 
tak musely veškerou zeleninu očistit 
a nakrájet na jemné proužky, salát natr-
hat a všechno opatrně promíchat. A že 
toho bylo. Cherr rajčátka, okurky, papri-
ky, ředkvičky, jarní cibulka. Maso si vzali 
do parády Elenka s Tondou, kteří měli 
za úkol maso nakrájet, ochutit a naložit 
do  marinády, což opravdu vyžadovalo 
šikovné ručičky.

A  jako pomyslnou „třešničku na  dor-
tu“ chimichurri omáčku připravily děti 
samy podle receptu a zvládly jí bravur-
ně. Do  omáčky patří čerstvé bylinky, 
jako bazalka, oregáno, tymián a česnek, 
všechno děti ručně nasekaly nadrobno 
a  dochutily limetkovou šťávou a  zdra-
vým olivovým olejem, na závěr špetka 
soli a pepře a bylo hotovo. Omáčka jak 
od profesionála!

Mezitím se ogrilovalo marinované 
maso, ohřály tortillové placky a  výro-
ba tortill mohla začít. Malí kuchtíci si 

jan Staněk
ředitel ŠJ

všechny ingredience připravili na dlou-
hý pult a každý si placky naplnil podle 
své chuti. Co tortilla, to originál. Hodina 
a půl uběhla jako voda, děti byli unave-
né, ale nadšené a rády by si vaření zase 
zopakovaly.

A jak hodnotíme toto setkání? Skvělá 
nálada a nadšení pro vaření.

Nejmladší a nejmenší Charlotka, kte-
rá kroužek navštěvuje krátce, byla ne-
smírně šikovná a  udělala pěkný kus 
práce.

Starší děvčata Vanesa, Liana, Sára, 
Věra, Monika a Elena už měla víc zku-
šeností s vařením a s přehledem praco-
vala samostatně.

Celou skupinu pak uzavírali „dva kluci 
v akci“ Jaromír a Tonda. Jára už jednou 
ve školní kuchyni pomáhal, takže si ce-
lou přípravu řídil sám a Tonda se v ni-
čem nenechal zahanbit. Víc takových 
šikovných kuchařů.

Osobně dětem děkuji za tuto příjem-
nou zkušenost a držím všem palce, ať 
je vaření baví.

Romaně Winterové patří můj velký 
dík za spolupráci a pomoc při vaření.

Přeji všem krásný únor.
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KOuZLA A DěTSKé úSměVy  
- DOKONALÁ KOmBiNAce!

Víte, co se stane, když do  mateřské 

školy přijde kouzelník? Nejenže děti 

získají zážitek, na který jen tak nezapo-

menou, ale my všichni dostaneme při-

pomínku, jak málo stačí k  vykouzlení 

úsměvu na dětské tváři. Tento jedineč-

ný den v MŠ Sluníčko to dokázal. Speci-

ální poděkování patří tatínkovi Jakubu 

PrOjeKT „PreVeNce KrimiNALiTy 2024“
Již před koncem roku 2023 jsme 

na Ústecký kraj podali žádost o dotaci 
v  rámci programu „Prevence krimina-
lity“ na tento rok. Jedná se o první ta-
kovýto projekt v rámci našeho města.

V  rámci rozsáhlého projektu, jehož 
hlavním cílem je zlepšení kvality volno-
časových aktivit a  prevence konfliktů 
mezi mladými lidmi na veřejných pro-
stranstvích, by měla vzniknout nová 
a  velmi důležitá pracovní pozice. Tato 
pozice byla pojmenována jako „Pre-
ventista pro volnočasové aktivity dětí“, 
a  její existence je klíčová pro úspěš-
nou realizaci projektových cílů. Osoba 
na  této pozici bude mít za  úkol nejen 
organizovat a  koordinovat různé vol-
nočasové aktivity přímo v  terénu, ale 
také pracovat na preventivních progra-
mech, které by měly snížit výskyt kon-
fliktů mezi dětmi a  mládeží v  našem 
městě.

Jedním z  hlavních směrů, kterými 
se bude preventista ubírat, je příprava 
speciálně navržených programů pro 
děti a mladistvé pocházející ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. Tito účast-

níci často čelí různým bariérám, které 
jim brání v  plnohodnotném začlenění 
do  společenských aktivit. Proto bude 
důležité, aby programy byly přístupné, 
inkluzivní a  přizpůsobené individuál-
ním potřebám a situacím. Tyto aktivity 
by měly poskytnout dětem a  mládeži 
nejen zábavu, ale také rozvoj dovednos-
tí a  zkušeností, které mohou uplatnit 
v běžném životě.

Dalším pilířem preventisty bude práce 
na  snižování rizikového chování. Toho 
bude dosaženo prostřednictvím moti-
vačních programů a  aktivit, které jsou 
navrženy tak, aby podporovaly pozitivní 
vzorce chování a pomáhaly mladým li-
dem rozpoznat a  odmítnout negativní 
vlivy. Tímto způsobem se preventista 
snaží předcházet potenciálním konflik-
tům a negativním interakcím na veřej-
ných prostranstvích.

Zásadní roli v  tomto projektu bude 
hrát také smysluplné trávení volného 
času. Cílem je nabídnout dětem a mlá-
deži takové aktivity, které jsou nejen zá-
bavné, ale také edukativní a  rozvojové. 
Je důležité, aby mladí lidé měli možnost 

objevovat své talenty a zájmy v bezpeč-
ném a podporujícím prostředí.

Preventista bude rovněž pracovat 
na zapojení rodin do programů. Rodin-
né prostředí má obrovský vliv na rozvoj 
a  chování dětí, a  proto je klíčové, aby 
rodiče byli součástí preventivních a vol-
nočasových aktivit. 

Na závěr je důležité zmínit, že úspěch 
tohoto projektu bude z velké části závi-
set na spolupráci s dalšími organizace-
mi pracujícími s dětmi a mládeží. Tímto 
způsobem bude možné sdílet zdroje, 
znalosti a zkušenosti, což povede k vět-
ší efektivitě a  dosahu preventivních 
a volnočasových aktivit.

Tato nově vzniklá pracovní pozice 
„Preventista pro volnočasové aktivity 
dětí a prevence konfliktů na veřejných 
prostranstvích“ je tedy klíčovým kro-
kem k vytvoření bezpečnějšího a pod-
porujícího prostředí pro všechny děti 
v obci. Je to investice do budoucnosti, 
která má potenciál nejen zlepšit životy 
jednotlivců, ale také pozitivně ovlivnit 
celou komunitu ve městě.

Přivřelovi, který přinesl radost a kouzlo 

do srdcí našich nejmenších. A nezapo-

meňme ani na Balónkovou Evičku, kte-

rá už dříve rozdávala radost a  smích. 

Díky patří také Mgr. Černé a celému ko-

lektivu mateřské školy, kteří se podíleli 

na přípravách a vytvořili prostředí, kde 

se magie mohla rozvinout.
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ZPrÁVy O čiNNOSTi měSTSKé POLicie  
ZA měSÍc LeDeN 2024

Během zimních měsíců se strážníci 
městské policie nenudili. Hlídka řeši-
la oznámení, která se týkala především 
špatného parkování, výskytu volně po-
bíhajících zvířat, protiprávního jednání 
na  úseku občanského soužití, veřejného 
pořádku a  majetku, zakládání černých 
skládek. Strážníci také vyjížděli společ-
ně s dalšími složkami IZS k několika do-
pravním nehodám, asistovali posádkám 
záchranné služby, objasnili pachatele za-
ložení černé skládky a v součinnosti s Po-
licií ČR vypátrali pohřešovanou osobu, 
která byla v ohrožení života a zdraví.

Volně pobíhající psi na  území naší 
obce Benešov nad Ploučnicí

Dnes téměř každodenní kolorit…
Poslední dobou se množí stížnosti ob-

čanů na  volně pobíhající zvíře, typicky 
psa, na  území obce. Naši občané mají 
oprávněný strach z  volně pobíhajících 
psů a  strážníci MP je neustále nahání 
a  opakovaně upozorňují majitele, že si 
mají svá zvířata zabezpečit tak, aby sa-
movolně neutíkala z pozemků vlastníků.

Proto upozorňujeme, že se v tomto pří-
padě jedná o přestupek podle § 27 odst. 2 
písm. g) zákona č. 246/1992 Sb., na ochra-
nu zvířat proti týrání, který v § 13 v odst. 1 
stanoví chovateli zvířete povinnost učinit 
opatření proti úniku zvířat, typicky z ohra-
dy nebo pozemku, na kterém je chováno. 
Jak z  uvedeného vyplývá, povinnost se 
netýká pouze psů, ale všech zvířat cho-
vaných v tzv. zájmových chovech, byť se 
v  praxi jedná v  téměř 99 % o  potulující 
se psy, nicméně v  minulosti byly řešeny 
i úniky dalších hospodářských zvířat, na-
příklad slepic, koní, ovcí a skotu.

Taková povinnost směřuje k  ochraně 
zvířat, která mohou být těžce zraněna 
nebo usmrcena motorovým vozidlem 
a  chovatel, který většinou z  nedbalosti 

takovou povinnost opomine, by si měl 
být vědom své trestní odpovědnosti jed-
nak za  újmu, která by mohla být zvířeti 
způsobena, ale i za takovým incidentem 
způsobenou majetkovou škodu.

Od  1. ledna 2020 vstoupila na  základě 
novely veterinárního zákona č. 302/2017 
Sb. v  účinnost povinnost označovat psy 
na  území České republiky mikročipem. 
Od tohoto data je povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v  případě, 
že je pes takto označený. Bohužel čím 
dál častěji se při odchytech setkáváme 
se psy, kde jejich majitelé tuto povinnost 
stále nesplnili. Apelujeme proto na maji-
tele, kteří doposud tuto povinnost nespl-
nili, aby tak učinili a psa si zaregistrovali 
do  registru zvířat. Poté není problém 
ihned kontaktovat majitele zvířete a psa 
předat.

Přijatá oznámení Městské policie Be-
nešov nad Ploučnicí – vybrané události:

Dohledání mladistvých osob pode-
zřelých z krádeže

PČR požádala o  spolupráci při pátrání 
po  3 mladistvých, kteří měli na  náměs-
tí Míru v  nestřeženém okamžiku odcizit 
z  kapsy bundy peníze cizincům. Hlídka 
MP osoby nalezla v  ul. ČSA a  na  místo 
byla přivolána hlídka PČR, která si je pře-
vzala k dalšímu řešení.

Opilá osoba ležící u železničního pře-
jezdu

Na  služební telefon přijato oznámení 
o  ležící osobě u  železničního přejezdu 
za mostem u Blaníku. Na místě zjištěno, 
že se jedná o muže, který je silně pod vli-
vem alkoholu. Bez zranění. Provedenou 
dechovou zkouškou byla naměřena hod-
nota 2,72% alkoholu. Na  místo přivolána 
RZS, která si muže převzala na  záchyt-
nou stanici.

Dodání osoby do výkonu trestu
Hlídka MP byla požádána PČR o  asis-

tenci při dohledání a  předvedení osoby, 
která má nástup do výkonu trestu. Osoba 
v  součinnosti s  hlídkou PČR dohledána 
a předána do vazební věznice.

Dohledána pohřešovaná osoba
Při noční kontrolní činnosti byla 

na  chodníku nalezena osoba, která je 
pod vlivem alkoholu a bez zranění, avšak 
lustrací bylo zjištěno, že je hledaná policií. 
A to proto, že je vedena jako pohřešovaná 
osoba, která může být v ohrožení života 
a zdraví. Předána PČR.

Dopravní nehoda osobního vozidla se 
zraněním

Přijato oznámení o  dopravní nehodě 
v  ul. Palackého, Benešov nad Ploučnicí, 
kdy mělo osobní vozidlo narazit do rodin-
ného domu a posádka je zraněna. Na mís-
tě zjištěno, že vozidlo dostalo od  směru 
z Dolních Habartic smyk v zatáčce a na-
razilo do rodinného domu. Osobám byla 
hlídkou MP poskytnuta předlékařská 
první pomoc a  jedné z nich byl nasazen 
krční límec. Dále proběhlo zajištění místa 
dopravní nehody do příjezdu složek IZS.

Muž v bezvědomí, žádost od RZS o po-
skytnutí předlékařské první pomoci

Na služební telefon Městské policie Be-
nešov nad Ploučnicí bylo přijalo oznáme-
ní od RZS o muži v bezvědomí, který leží 
na chodníku před domem. Hlídka MP se 
okamžitě dostavila na místo události, kdy 
na chodníku ležel starší muž bez hmata-
telného tepu a žena prováděla nepřímou 
srdeční masáž. Hlídka MP požádala ženu 
o pokračování v srdeční masáži a připra-
vila u muže AED, kdy mu nalepila elektro-
dy na tělo. Poté vystřídala ženu v srdeční 
masáži. Přístroj AED vyhodnotil pokračo-
vání v masáži bez el. výboje. Na místo zá-
kroku dorazilo vozidlo RZS, které si muže 
převzalo do své péče. Hlídka MP nadále 
pokračovala v nepřímé masáži srdce.

mP Benešov nad Ploučnicí

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

ZPrÁVy Pčr – OBVODNÍ ODDěLeNÍ  
BeNešOV NAD PLOučNicÍ
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ZPrÁVy Pčr – OBVODNÍ ODDěLeNÍ  
BeNešOV NAD PLOučNicÍ

PROSINEC/LEDEN  
(od 23. 12. 2023 do 21. 1. 2024)

Změna místa služebny: Policisté od 1. 
2. 2024 již nebudou přijímat oznáme-
ní občanů v  objektu Městského úřadu 
v  Benešově nad Ploučnicí, jelikož jim 
byla vybudována zcela nová důstojná 
služebna, která se nachází přímo v ob-
jektu vlakového nádraží (železniční sta-
nice) v Benešově nad Ploučnicí, na ad-
rese Benešov n/Pl., ul. Nádražní 253 a to 
v  prvním patře, kdy starší, nemocní či 
hendikepovaní občané se nemusejí 
obávat prvního patra, neboť je nová slu-
žebna vybavena i výtahem, tedy je zajiš-
těn bezbariérový přístup, což byl mimo 
jiné v původní služebně, která se nachá-
zela taktéž v první patře problémem.

Policistům z  Obvodního oddělení 
Benešov n/Pl. se krom přijetí a  šetře-
ní většího množství různých oznámení 
v rámci trestního a přestupkového říze-
ní podařilo vypátrat a objasnit řadu pro-
tiprávních jednání, kdy níže je uvedeno 
jen několik konkrétních případů:   

Policisté z  OOP Benešov n./Pl. dne  
30. 12. 2023 v  Malé Veleni a  následně 
dne 6. 1. 2024 v  Huntířově, v  rámci vý-
konu své služby kontrolovali a  zastavili 
motorová vozidla, kdy lustrací v eviden-
ci řidičů bylo zjištěno, že oba dva řidiči 
řídili motorová vozidla i přes skutečnost, 
že měli vysloveny platné zákazy řízení 
motorových vozidel. Vzhledem k  uve-
denému bylo prověřovaným sděleno 
podezření z  přečinu „Maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání“, za což 
řidičům v případě odsouzení hrozí nejen 
další navazující trest, spočívající v záka-
zu řízení motorových vozidel, ale taktéž 
i  trest odnětí svobody až na  dvě léta 
nebo uložení obecně prospěšných prací 
či peněžitý trest. 

Policistům se díky kamerovému systé-
mu umístěnému na Hlavním vlakovém 
nádraží v Benešově nad Ploučnicí a také 
díky osobní a místní znalosti nejen stát-

ních policistů, ale i  strážníků Městské 
policie podařilo ustanovit podezřelého 
mladíka, který si svou agresi vybil mimo 
jiné na zaparkovaném vozidle. 

Oslava příchodu nového roku 2024 
se obešla bez závaznějších zásahů ze 
strany policistů z  OOP Benešov n/Pl., 
kdy však jako každoročně došlo ke ško-
dě vlivem zábavné pyrotechniky a nyní 
se zabývají například zahořením dvou 
kontejnerů na  papír a  plast v  Dolních 
Habarticích, kdy jen díky všímavému 
občanovi, který nejen že přivolal hasiče, 
ale také zamezil dalšímu rozšíření požá-
ru, nevznikla další škoda na majetku.  

Policisté z OOP Benešov n/Pl. kontro-
lovali v  Kerharticích řidiče motorového 
vozidla, který se policistům nezdál zcela 
v pořádku, a proto jej vyzvali k podrobe-
ní se orientačnímu testu, zda není ovliv-
něn psychotropní či omamné látky, kdy 
test byl pozitivní na  přítomnost látek 
amfetamin a metamfetamin. Vzhledem 
ke skutečnosti, že se řidič po výzvě od-
mítl podrobit odbornému lékařskému 
vyšetření spojenému s  odběrem krve 
nebo moči ke  zjištění, zda není ovliv-
něn jinou návykovou látkou, hrozí mu 
nyní od správního orgánu uložení tres-
tu zákazu řízení motorových vozidel až 
na dvě léta a samozřejmě značný peně-
žitý trest. 

Policisté z OOP Benešov n/Pl. kontro-
lovali v  Markvarticích řidiče motorové-
ho vozidla, kdy lustrací bylo zjištěno, že 
tento pro změnu není a ani nikdy nebyl 
držitelem řidičského oprávnění, a proto 
mu byla další jízda zakázána a  věc po-
stoupena příslušnému správnímu orgá-
nu, který řidiči s největší pravděpodob-
ností uloží minimálně trest, spočívající 
v udělení zákazu řízení motorových vo-
zidel. 

Policisté z OOP Benešov n/Pl. kontro-
lovali v  Benešově nad Ploučnicí řidiče 
motorového vozidla, kdy při kontrole byl 

z řidiče cítit silný zápach alkoholu, a pro-
to byl vyzván k  podrobení se dechové 
zkoušce na  přítomnost alkoholu v  de-
chu, kdy řidiči byla prvním měřením 
naměřena hodnota 0,94‰ alkoholu 
v dechu, při druhém měření zvyšující se 
hodnota 1,01‰ alkoholu v dechu a třetí 
dechovou zkouškou klesající hodno-
ta 0,92‰ alkoholu v  dechu. Vzhledem 
ke  klesající hodnotě měl řidič opravdu 
velké štěstí, že byla celá věc kvalifiko-
vána jako přestupek, za  což však řidiči 
hrozí opět uložení trestu, spočívajícího 
v zákazu řízení motorových vozidel, a to 
od  správního orgánu, kdy v  opačném 
případě zvyšující se hladiny alkoholu 
v  dechu by bylo jednání řidiče kvalifi-
kováno jako přečin ohrožení pod vlivem 
návykové látky, za  což by byl již řešen 
v  rámci trestního řízení Okresním sou-
dem v Děčíně a  takové jednání by bylo 
zaznamenáno v  rejstříku trestu, což 
by mohlo v  budoucnu výrazně ovlivnit 
změnu zaměstnání. Policisté v Benešo-
vě nad Ploučnicí kontrolovali i dalšího ři-
diče, který před jízdou požil alkoholický 
nápoj, který byl taktéž vyzván k podro-
bení se dechové zkoušce na přítomnost 
alkoholu v dechu, kdy řidiči byla prvním 
měřením naměřena hodnota 0,31‰ al-
koholu v dechu, při druhém měření kle-
sající hodnota 0,29‰ alkoholu v dechu. 
I  v  tomto případě bude o  případném 
trestu rozhodovat příslušný správní or-
gán. 

Na  závěr policisté opětovně varu-
jí a  upozorňují na  podvodné jednání 
na  různých internetových prodejních 
portálech. Jen za  leden policisté opět 
přijali další tři trestní oznámení v rámci 
zakoupení zboží přes internetové pro-
dejní portály, kdy se poškození, po  do-
hodě s  prodávajícím či kupujícím do-
hodli na  platbě předem.  Po  odeslání 
platby za zboží předem s nimi přestalo 
býti komunikováno a  poškozeným ne-
bylo zboží doručeno, ani jim nebyly vrá-
ceny zpět peníze. 
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Kate Alice marshall – co zůstane v lesích 
– Naomi Shawová věřila v magii. Před dva-
ceti lety trávila se svými dvěma kamarád-
kami léto toulkami po lesích a představo-
vala si svět obřadů a zázraků. Říkaly tomu 
Hra na bohyně. Léto náhle skončilo, když 
byla Naomi napadena a  jako zázrakem 
přežila sedmnáct bodných ran. Při identi-
fikaci označila muže, který jí ublížil. Dívky, 
díky jejichž svědectví byl dopaden sériový 
vrah hledaný za vraždu šesti žen, se staly 
hrdinkami. A přitom to byly lhářky.

Sophie cousens – ještě jsme se nepo-
tkali 
– redaktorka lifestylového časopisu a bez-
nadějná romantička Laura se vydává 
na služební cestu na Normanské ostrovy. 
Její výprava se však nezačíná zrovna nej-
lépe. Po  trapném setkání s  nejvíc sexy 
mužem, jakého kdy viděla, dorazí do hote-
lu a zjistí, že si na letišti vzala špatný kufr. 
Když ho otevře, má pocit, že člověk, které-
mu zavazadlo patří, musí být její spřízněná 
duše. A protože ji život naučil, že proti osu-
du se nedá bojovat, stačí už jen tajemného 
cizince vyhledat…

Anna Beatrix Bártová – Velký průšvih
– vždycky, když Honza s Pavlou přišli ně-
kam do  společnosti a  někdo se jich ptal, 
kdy si pořídí ještě jedno společné dítě, 
Honza hlásil, že tohle úplně stačí. Dohro-
mady mají čtyři děti, které jim dokážou 
dát pořádně zabrat. Byl pevně rozhodnu-
tý, stejně jako Pavla. Další dítě mít prostě 
nebudou. Nikdy. Ani náhodou! A  teď je 
najednou tady. Těhotenský test. Pozitivní. 
Velký, VELKÝ průšvih! 

Naďa Horáková – Kronika hříšného kně-
ze aneb Bestie z Karlštejna 
– ve  fraucimoru Kateřiny Bechyňové, 
manželky jednoho z nejvýše postavených 
mužů v  Českém království, se děje cosi 
podivného. Proslýchá se, že paní Kateřina 
trestá své služky za každou maličkost a je 
k nim velmi krutá. Na panství se navíc stá-
le objevují nové hroby…Poutavý historický 
román přibližující život „české čachtické 
paní“.

Håkan Nesser – Kdosi buší na dveře
– v plískanici na konci ledna někdo zabuší 
na dveře Judith Millerové. Žena jde otevřít. 
Netuší, kdo za  nimi stojí. Nemůže vědět, 
že tím její život nabere zcela jiný kurz a že 
na tento okamžik bude později vzpomínat 
jako na začátek toho nejlepšího i nejhorší-
ho, co ji kdy potkalo. Podobně jsou na tom 
i další dva lidé, Anna Kowalská a jeden osa-
mělý muž. Ani oni netuší, že pokud nyní 
udělají, byť jen pár kroků jiným směrem, 
než kterým se ubírá jejich dosavadní život, 
může to pro ně mít fatální následky.

Loreth Anne White – Pod Ďáblovým 
mostem
– Clayton Jay Pelley se přiznal k  brutální 
vraždě mladé dívky. Od  té doby uplynu-
ly celé roky a Clayton opět dostává slovo. 
V  podcastu Trinity Scottové, zaměřeném 
na opravdové zločiny, zničehonic tvrdí, že 
je nevinný. Co se skutečně stalo? Lže Cla-
yton dnes, nebo lhal před čtyřiadvaceti 
lety?

KNiŽNÍ TiPy Z NAšÍ KNiHOVNy

ivana jandášová
knihovnice

Ota Dračka

LušTiLi jSTe V LeDNu 2024 
DOBře?

Měsíc leden, slovensky január, anglicky January, německy 

Januar, latinsky launarii, jako takový, jak jej známe, byl usta-

ven v  roce 154, kdy přestal platit desetiměsíční rok a  začal 

platit dvanáctiměsíční rok. Staří Římané tehdy nazvali první 

měsíc v  roce januaris na  počest boha začátků a  konců Ja-

nuse. Současně se tento měsíc stal symbolem změny. U nás 

ale tento měsíc byl nazván lednem, tedy měsícem, kdy je 

nebo měla by být příroda sevřena ledy. Východní část Evropy 

dříve nazývala tento měsíc měsícem vlka.

PrO úNOr 2024 je KřÍŽOVKA 
č. 57 O HiSTOrii šKOLSTVÍ

Historie školství v  našem městě je velmi bohatá a  sto-

jí za to se alespoň na  její část podívat. Například od roku 

1552 stála vedle (1. část tajenky) domu v  Zámecké ulici 

menší dřevěná budova školy, která svému účelu sloužila 

až do roku 1715, tedy 163 let, kdy byla nahrazena na spod-

ní části Zámecké ulice zděnou budovou školy. Nová škola 

sloužila až do  roku 1995, což je plných 280 let. Školskými 

reformami Marie Terezie v roce 1774 byla zavedena povin-

ná školská docházka pro děti od šesti do dvanácti let, čímž 

byla v Benešově nad Ploučnicí zavedena tzv. (2. část tajen-

ky) škola, později přejmenovaná na (3. část tajenky).
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TřÍKrÁLOVÝ KONcerT SOLiDeO
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rOK 2023 POHLeDem BeNešOVSKÝcH HASičŮ
Přicházíme s  pravidelnou statistikou 

výjezdů. Oproti roku 2022 se jedná 

o mírný pokles, nicméně jsme u zásahů 

strávili celkem 226 hodin. V organizač-

ním řízení, do kterého patří školení, vý-

cviky, údržba techniky či výstroje a prá-

ce na  stanici naši hasiči strávili stovky 

hodin. Veškerou tuto činnosti prováděli 

naši hasiči ve  svém osobním volnu. 

V  roce 2023 jsme celkem zasahova-

li u  143 událostí, z  tohoto počtu je 10 

událostí neemergentního charakteru.  

POŽÁR - 11,  DOPRAVNÍ NEHODA – 7,  

TECHNICKÁ / OSTATNÍ POMOC - 107, 

ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT - 9,  ÚNIK 

NEBEZPEČNÝCH LÁTEK - 9

Nejtěžšími či nejzajímavějšími zásahy 
roku byly například: 

17. 1. 2023 – Záchrana osob s přístrojem 
AED, Malý Šachov. 

3.- 4. 2. 2023 – Likvidace následků větr-
né smrště, Benešov a okolí. 

3. 3. 2023 - Záchrana osob s přístrojem 
AED, ul. Sídliště.

19. 4. 2023 – Požár Kuchyně, ul. Dvořá-
kova 20.4.2023 – Dopravní nehoda s vy-
proštěním osob, Březiny. 

21. 4. 2023 – Požár dílny u  rodinného 
domu, Dobrná. 

18. 5. 2023 – Požár lesa, Hřensko. 

8. 11. 2023 – Dopravní nehoda se zraně-
ním, ul. Českolipská. 

11. 12. 2023 – Dopravní nehoda minibus 
x OA se zraněním více osob, ul. Nábřež-
ní 22.-25.12.2023 – Likvidace následků 
živelní pohromy, Benešov a okolí. 

Děkujeme všem našim příznivcům 
za podporu v roce 2023!

František Buchta ml.
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2023 office.lasakovi.com ## 2021 office.lasakovi.com ##
po út st čt pá so ne týd po út st čt pá so ne týd

1 2 3 4 5 6 7 1 1 2 3 4 5 6 7 27
8 9 10 11 12 13 14 2 8 9 10 11 12 13 14 28
15 16 17 18 19 20 21 3 15 16 17 18 19 20 21 29
22 23 24 25 26 27 28 4 22 23 24 25 26 27 28 30
29 30 31 5 29 30 31 31

1 2 3 4 5 1 2 3 4 31
5 6 7 8 9 10 11 6 5 6 7 8 9 10 11 32
12 13 14 15 16 17 18 7 12 13 14 15 16 17 18 33
19 20 21 22 23 24 25 8 19 20 21 22 23 24 25 34
26 27 28 29 9 26 27 28 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35
4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36
11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37
18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38
25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

14 30 40
1 2 3 4 5 6 7 14 1 2 3 4 5 6 40
8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41
15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42
22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 30 31 44

1 2 3 4 5 18 1 2 3 44
6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45
13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46
20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47
27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

1 2 22 1 48
3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49
10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50
17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51
24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

27 27 30 31 1

X

X - státní svátky

- tříděné odpady v pytlích se sváží vždy v úterý, v sudý týden
- řádně vytříděný odpad v zavázaných pytlích musí být ve svoz. den na trase nachystán do 8. hod ranní
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To, že čas rány hojí,

je jen pouhé zdání,

stále je v srdci bolest

a tiché vzpomínání…

Dne 19. 2. 2024 vzpomeneme 30. výročí  

od úmrtí našeho syna micHALA PiPKy.

S láskou rodiče a sestra s rodinou. 
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   POVOLÁNÍ, 
                                 KTERÉ MÁ  
        SMYSL 

 
             
              PO ROCE 

    31 890 Kč                   110 000 Kč 
    JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM                                  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 

 
 

 

          STABILITA/JISTOTA /DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
          STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU/KARIÉRNÍ POSTUP 

                      ÚSTECKÝ KRAJ                                 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
                                 krpu.nabor@pcr.cz                              ÚSTECKÉHO KRAJE
                                                                                                      Tel.: 974 432 400 
                                                                                                                 Mobil: 722 017 403  

NABÍZÍME: 
6 týdnů dovolené 
příspěvek na dovolenou 
10 000 Kč
zákonné výsluhové nároky, 
odchodné 
možnost uplatnění u útvarů
pořádkové, dopravní 
a cizinecké policie 

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ: 
  občanství České republiky 
  věk nad 18 let 
  střední vzdělání s maturitní 
  zkouškou 
  fyzická, zdravotní a osobnostní 
  způsobilost 
  bezúhonnost 
  bez stranické příslušnosti
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VÝZNAmNé ŽiVOTNÍ juBiLeum
V lednu oslavil významné životní jubi-

leum pan Miroslav Buchta. Jako dlou-

holetý velitel a člen našich dobrovol-

ných hasičů zasvětil svůj život ochraně 

a bezpečnosti nejen našeho města.

Při požárech, povodních a mnoha dal-

ších nebezpečích stál vždy v první linii, 

ochoten riskovat vlastní bezpečnost, 

aby ochránil naše domovy a  životy. Je 

to člověk, který nečeká na pochvalu, ale 

dělá svou práci s  pokorou a  neochvěj-

ným odhodláním. 

Dnes, když vzpomínáme na  všechny 

ty roky, které pan Buchta věnoval nám 

všem, chceme mu z  celého srdce po-

děkovat. Děkujeme za  každý uhašený 
S úctou

Vedení města

oheň, za každý zachráněný život, za ka-
ždou obětovanou hodinu ve  prospěch 
naší bezpečnosti.

Vážený pane Buchto, přejeme Vám 
hlavně pevné zdraví a  stále tu neú-
navnou energie a  vášeň pro pomoc  
druhým.


